quadrante
algorismus metricus
algorismus alius
•

spsera [sic] de Sacrobusto
•

uirtutibus gemmarum
Quinque libri mineralium .

Le volume était déjà ainsi composé en 1371, lorsque le roi Charles V le donne aux
Dominicains de Troyes : ex-dono suivi d'une copie de la confirmation de l'excommunication
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ipso facto de celui qui l'aurait aliéné contre les conditions de la donation (ff. 315r-317) : Anno
Domini MCCCLXXI, dedit istum librum pro libraria communi istius conventus Trecensis,
ordinis fratrum predicatorum, illustrissimus princeps et dominus Karolus, Dei gratia
Francorum Rex, ad procurationem fratris Petri de Villaribus iuxta herbiciam oriundi de
terminis dicti conuentus Trecensis, tunc confessoris predicti domini regis . Tali pacto quod si
per quemcumque ad dicta libraria amoueatur impigniretur uendatur accomodetur uenaliter
qualicumque alienetur ipso facto pertinebit ad episcopum Trecensis ad decanum et capitulum
ecclesie Trecensis et ad conuentum fratrum predicatorum Parisiensis . Item faciens uel
procurans alienacionem dicti libri contra aliquod premissorum est excommunicatus ipso
facto, sicut apparet per litteras papales, quorum tenor sequitur in hec uerba : Gregorius,
episcopus seruus seruorum dei . .. cum itaque rex ipse zelo deuotionis motus aliqua iocalia seu
reliquaria argentea et nonnullos libros ad usum fratrum conuentus dom . ordinis
predicatorum Trecensis eidem conuentum dederit et adhuc alia dare proponat . . . Suit la copie
de la bulle promulguée par Grégoire VI le 26 février 1371 et évoquée au-dessus et qui se
termine au f. 317v par les mots : Originale predictarum apostolicarum litterarum custoditur
in deposito huius Trecensis conuentus .

On ne sait si l'ex-libris gratté en bas du f°lr se rapporte à l'histoire antérieure ou
postérieure à 1371 . L'histoire ancienne de chacune des deux entités codicologiques n'est pas
connue. La première, acéphale (il manque les trois premiers cahiers), pourrait avoir une
origine allemande, à la condition suivante : une solidarité précoce avec l'actuel premier cahier
(contenant, d'une part, le calendrier dont le lieu d'origine doit être situé dans les diocèses de
Cologne ou de Trêves 35 et, d'autre part, la table dyonisiaque composée en 1188 par un moine
allemand nommé Henricus). Cette hypothèse est confirmée par la présence de plusieurs saints
caractéristiques identiques dans le calendrier des ff . 66r-71r .

Cotes anciennes : Colbertinus 6462 ; Regius 6639/3 ; San. Germanensis 404.
Mise en page